Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento de trânsito, solicitando a

possibilidade de colocação de marronzinho na Avenida José Augusto Mesquita em Moreira

César.

Requerimento n° 4.60/2020
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO TRÂNSITO. SOLICITANDO A POSSIBILIDADE DE
COLOCAÇÃO DE MARRONZINHO NA AVENIDA JOSÉ AUGUSTO
MESQUITA EM MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 576/2020
Data: 17/02/2020 - Horário: 13:51

IIIIIIIIIII 11111111

APROVADO
1 7 FEV. 2Gic

Wreador Fe!ipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que esta é uma avenida muito movimentada de moreira césar, com muito

comércio e bancos, e que durante o horário de pico, muitos motoristas e em especial

motoqueiros, costumam não respeitar as regras de trânsito, colocando em risco outros usuários

da avenida e também pedestres.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento de trânsito, solicitando a possibilidade de

colocação de marronzinho na Avenida José Augusto Mesquita em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Fevereiro de 2020.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1